П Р И К А З

ФИНАНС OB ОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 11.08.2023 г. Петушки № 39

О внесении изменений в приказ финансового
управления администрации Петуишнского района от
09.11.2016 № 54а «Об утверждении перечня кодов
главных администраторов средств бюджета
муниципального образования «Петуишнский район» и
Указаний о порядке применения классификации
расходов бюджетов»

В соответствии со статьями 20, 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О порядке
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской
Федерации, их структуре и принципах применения»
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ финансового управления администрации Петушинского
района от 09.11.2016 № 54а «Об утверждении перечня кодов главных
администраторов средств бюджета муниципального образования «Петушинский
район» и Указаний о порядке применения классификации расходов бюджетов»
следующие изменения:

1.1. В приложение № 3 к «Указаниям о порядке применения классификации
расходов бюджетов для составления проекта бюджета муниципального
образования «Петушинский район», начиная с бюджета на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов» - Уникальные направления расходов,
увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий (ведомственных
целевых программ) подпрограмм муниципальных программ Петушинского
района, непрограммными направлениями деятельности органов муниципальной
власти (муниципальных органов) дополнить строкой следующего содержания:

«- 2ZniO расходы на укрепление материально-технической базы
муниципальных учреждений, расположенных на вновь присоединенных к
Российской Федерации территориях»;

2

«- 20631 расходы на укрепление материально-технической базы КДЦ
д.Липна на 130 мест»;

«- 20621 расходы на текущий и капитальный ремонт в учреждениях
физической культуры и спорта Петушинского района»;

«- 00791 поощрение лучшее культурно-досуговое учреждение - победитель
конкурса местного уровня;

«- 00792 поощрение лучший работник культурно-досугового учреждения -
победитель конкурса местного уровня;

«- 00781 поощрение лучший музей - победитель конкурса местного уровня; .

«- 00782 поощрение лучший работник музея - победитель конкурса
местного уровня;

«- 00691 поощрение лучшая детская школа искусств -  победитель конкурса
местного уровня;

«- 00692 поощрение лучший работник детской школы искусств -
победитель конкурса местного уровня.

1.2. В приложении № 6 к «Указаниям о порядке применения классификации
расходов бюджетов для составления проекта бюджета муниципального
образования «Петушинский район», начиная с бюджета на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов» - Перечень кодов целевых статей расходов
районного бюджета и их наименований дополнить строкой следующего
содержания:

99 9 00 2ZEI10
Расходы на укрепление материально-технической базы
муниципальных учреждений, расположенных на вновь
присоединенных к Российской Федерации территориях

99 9 00 20631 Расходы на укрепление материально-технической базы КДЦ
д.Липна на 130 мест

07 0 02 20621 Расходы на текущий и капитальный ремонт в учреждениях
физической культуры и спорта Петушинского района

11 0 02 00791 Поощрение лучшее культурно-досуговое учреждение - победитель
конкурса местного уровня

И 0 02 00792 Поощрение лучший работник культурно-досугового учреждения -
победитель конкурса местного уровня

11 0 02 00781 Поощрение лучший музей - победитель конкурса местного уровня

11 0 02 00782 Поощрение лучший работник музея - победитель конкурса
местного уровня

11 0 01 00691 Поощрение лучшая детская школа искусств -  победитель
конкурса местного уровня

11 0 01 00692 Поощрение лучший работник детской школы искусств -
победитель конкурса местного уровня

Наименование строки:

99 9 00 56940

Расходы за счет иного межбюджетного трансферта на возмещение
расходов, понесенных бюджетами субъектов Российской
Федерации, местными бюджетами на размещение и питание
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без
гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области,
вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в
пунктах временного размещения и питания на территории
Российской Федерации за счет средств резервного фонда
Правительства Российской Федерации

06 0 ЕВ 51790

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на проведение
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных организациях

заменить наименованием следующего содержания:

99 9 00 56940

Расходы за счет иного межбюджетного трансферта на возмещение
расходов, понесенных бюджетами субъектов Российской
Федерации, местными бюджетами в 2022 -  2023 годах на
размещение и питание граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территориях Украины, а также на территориях
субъектов Российской Федерации, на которых введены
максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно
покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах
временного размещения и питания, за счет средств резервного
фонда Правительства Российской Федерации

06 0 ЕВ 51790

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями в общеобразовательных
организациях

2. Отделу бюджетной политики, межбюджетных отношений и анализа
консолидированного бюджета финансового управления довести настоящий
приказ до главных распорядителей средств районного бюджета и Управления
Федерального казначейства по Владимирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
финансового управления администрации Петушинского района.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и подлежит
размещению в сети Интернет на сайте администрации Петушинского района в

пределах информационного ресурса финансового управления администрации
района.

Заместитель начальника
финансового управления JI.B. Денисова